
平成 24 年 6 月 30 日 

 

博多港コンテナターミナル利用者各位 

 

博多港ふ頭株式会社 

 

 

今夏における電力需要逼迫時の対応について 

 

 

拝啓 

 平素よりターミナル運営に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今夏において九州管内においても電力需要の逼迫が予想されており、九州電力/国

から 一昨年比▲10％程度以上 の節電要請も出ているところであります。 

また、このような状況のなか、大規模な電源脱落など、不測の事態により需給ひっ迫

が予想される場合には、大規模停電を避けるため、万が一に備えた「セーフティネット」

としての計画停電が実施される方針であります。 

 「計画停電」が実施された場合のコンテナターミナルの対応を下表に記しますので、

ご確認頂き、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

・計画停電の期間：平成 24 年 7 月 2 日～9 月 7 日／土日祝・お盆期間(8/13～8/15)除く 

・計画停電グループ：A1 グループ（東区香椎浜ふ頭 4 丁目） 

・停 電 時 間 ：１日１回 2 時間 30 分程度 

 

◆博多港コンテナターミナルにおける「計画停電」時の対応 

設備／CT 
香椎 CT 

(バックアップ電源対応) 
ICCT 

ガントリークレーン 

（本船荷役作業） 
停止 稼働 

ゲート作業 実施 実施 

CT システム(HiTS 等) 稼働 稼働 

リーファーコンセント 稼働 稼働 

CT 内設備 稼働 稼働 

＊ICCT は｢特高受電設備｣を有し、｢通電継続型計画停電｣申請で停電免除 

 

以上 


